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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 12/2023  17.3.2023 

Kyrkostyrelsens anvisningar för bokföringen och 

redovisningen av insamlingen Gemensamt Ansvar 

Insamlingen Gemensamt Ansvar 

Redovisningsanvisningarna för insamlingen Gemensamt Ansvar har reviderats inför 

2023.  

Insamlingen Gemensamt Ansvar är en årlig storinsamling som ordnas av Evangelisk-

lutherska kyrkan i Finland för att hjälpa nödlidande i Finland och i utvecklingsländer 

oavsett ursprung, religion eller politisk övertygelse. Beskyddare för insamlingen är 

republikens president. Med hjälp av insamlingen kan församlingarna bedriva verksamhet 

i enlighet med kyrkans strategi ”Öppna dörrar”, där människor inbjuds att arbeta för det 

goda tillsammans med församlingen. Insamlingen samordnas på nationell nivå av 

Kyrktjänst rf. 

Medel från årets insamling används för att förbygga våld och medla i konflikter bland 

unga, ingripa i skolvåld och hjälpa unga i världens katastrof- och krisområden.   

Insamlingens intäktsbildning 2023 

Intäkterna från insamlingen utgörs av såväl församlingarnas insamlingsintäkter som 

riksomfattande Gemensamt Ansvar-intäkter (Kyrktjänst). Till skillnad från tidigare år får 

församlingarna från och med 2023 också en andel av intäkterna från den riksomfattande 

insamlingen. Dessutom samlas församlingarnas andel också in under hela kalenderåret.  
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När insamlingen har avslutats dras alla (församlingarnas och den riksomfattande 

kampanjens) insamlingskostnader av från de totala intäkter som bokförts på insamlingen 

Gemensamt Ansvars konto. Därefter fördelas intäkterna samtidigt till alla 

intäktsmottagare efter att Kyrktjänst rf:s officiella revision har slutförts i april/maj 2024.  

Fördelning av intäkterna 

Av de intäkter som fördelas efter att kostnaderna har dragits av styrs 60 procent till 

Kyrkans Utlandshjälps katastroffond, 20 procent till Stationens Barn rf (årligen 

varierande samarbetspartner) och 20 procent till församlingarna. Andelen av intäkterna 

redovisas till respektive församling i relation till församlingens insamlingsintäkter och 

bokförda kostnader för Gemensamt Ansvar. 

Tidsplan för insamlingsprocessen 

Insamlingstiden för Gemensamt Ansvar är hela kalenderåret.  

Den riksomfattande kampanj som sköts av Kyrktjänst inleddes den första söndagen i 

februari och pågår till april. Församlingarna kan samla in medel för Gemensamt Ansvar 

till årets slut, så att de insamlade medlen också läggs till församlingens resultat.  

Den första förfallodagen för redovisningen är 30.10, då alla intäkter och kostnader som 

uppstått fram till detta datum ska antecknas på den elektroniska blanketten för att 

slutredovisningen ska gå så enkelt som möjligt. Slutredovisningen ska göras senast 

27.12.2023 till Kyrktjänst rf:s riksomfattande konto för Gemensamt Ansvar.  

Den utskrivna och undertecknade redovisningsblanketten skickas per e-post som pdf-

bilaga, skannas in eller skickas per post senast 27.12.2023 till Kyrktjänst rf på adressen: 

yhteisvastuu@yhteisvastuu.fi eller 

Yhteisvastuu, Varainhankinta, Kirkkopalvelut 

Järvenpääntie 640, 04400 Järvenpää 

Om församlingen har använt sig av listinsamling med papperslistor ska dessa returneras 

i samma kuvert som redovisningsblanketten.  
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Användning av insamlingsintäkter från Gemensamt Ansvar och 

rapporteringsskyldighet om användningen av de insamlade medlen 

Kyrktjänst rf är skyldig att i enlighet med sitt insamlingstillstånd rapportera till 

Polisstyrelsen om den ändamålsenliga användningen av de insamlade medlen. 

Rapporteringsskyldigheten förutsätter att användningen av medlen kan påvisas i 

församlingens bokföring. På redovisningsblanketten finns efter uppdateringen en separat 

punkt för beskrivning av hur de insamlade medlen har använts. Församlingen ska 

använda sina intäkter från Gemensamt Ansvar 2023 under 2024, dock senast före 

utgången av 2025. Användningen av intäkterna ska rapporteras till Kyrktjänst på 

rapporteringsblanketten senast 31.12.2025. Kyrktjänst rf informerar och utbildar 

församlingarna om den uppdaterade redovisnings- och rapporteringsblanketten under 

2023. 

Bokföringspraxis för insamlingen Gemensamt Ansvar förnyas från och med 1.1.2024. 

Närmare anvisningar om detta ges senare. 

Närmare information:  

Ansvarig för insamlingen Gemensamt Ansvar vid Kyrktjänst rf är chefen för 

medelanskaffningen vid Kyrktjänst Eija Kilgast, eija.kilgast@kirkkopalvelut.fi, tfn 

040 660 2964. 

Kyrkostyrelsen ansvarar för de administrativa anvisningarna för GA-insamlingens 

ekonomiförvaltning. Närmare information: ekonomiplaneringschef Johanna Simpanen, 

johanna.simpanen@evl.fi, tfn 050 4323323. 

Kyrkostyrelsen 

Pekka Huokuna   Pirjo Pihlaja  

kanslichef    ecklesiastikråd 
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Bilagor:  

Bilaga 1: Insamlingen Gemensamt Ansvar 2023 – kortfattade anvisningar om den 

reviderade redovisningen och intäktsfördelningen 

Bilaga 2: Insamlingen Gemensamt Ansvar – närmare anvisningar om penningrörelsen 

Bilaga 3: Insamlingen Gemensamt Ansvar – bokföring av intäkter, kostnader och 

redovisning 1.1–31.12.2023 

Bilaga 4: Anvisningar för bokföringen 
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